



روند خودکفایی گندم ادامه دارد

سرویس خبری روزنامه ارک - مجری طرح گندم با بیان اینکه روند تولید گندم آبی مناسب بوده و خسارت وارده به دیمزارها را جبران کرده، گفت: با این روند تولید به نظر می رسد حتی برای سال ۱۳۹۷ هم نیازی به واردات گندم نخواهد بود. اسماعیل اسفندیاری پور در گفتگو با مهر درباره اینکه پیش بینی وزارت جهاد درباره میزان تولید گندم در سال جاری چه مقدار است؟ اظهارداشت: طبق برنامه اقتصادی مقاومتی طرح افزایش ضریب خود اتکایی، برنامه تولید گندم ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن برای سال ۹۶ است ضمن اینکه براساس برآورد اولیه تولید گندم در سال جاری بیش از برنامه پیش بینی شده خواهد بود و در پایان فصل برداشت، اواخر شهریور این مساله نهایی می شود. به گفته وی تا ۱۷ خرداد ماه بیش از ۴ میلیون تن خرید گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان از آنان خریداری شده است. مجری طرح گندم درباره اینکه گفته می شود به دلیل کاهش بارندگی در پاییز و زمستان سال گذشته، تولید گندم مقداری کاهش خواهد داشت؟ اضافه کرد: اثرات تأخیر بارش و ناکافی بودن آن در فصل پاییز گذشته و کاهش شدید درجه حرارت در پاییز و زمستان حتی تا منفی ۲۶ درجه در استان های سردسیر روی مزارع دیم اثرات منفی داشته است.

اجرای طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی نهایی شد

سرویس خبری روزنامه ارک - اجرای طرح کارت های اعتباری خرید کالای ایرانی در سال جاری با توسعه جامعه هدف، تنوع محصولات و بانک های اعتباردهنده نهایی شده و به احتمال فراوان تا یک ماه آینده کلید خواهد خورد. به گزارش ایسنا، صدور کارت های اعتباری خرید کالای ایرانی از ابتدای دی ماه سال گذشته متوقف و با توجه به اتمام دوره یک ساله زمانی طرح خرید کالای ایرانی تمدید این طرح منوط به رایزنی های مجدد وزارت صنعت، معدن و تجارت به همراه بانک مرکزی شد. با این حال پس از گذشت حدود دو ماه از پایان دوره زمانی صدور کارت های اعتباری خرید کالای ایرانی صدور مجدد این کارت ها در هاله ای از ابهام قرار گرفت و ادامه یا توقف طرح مذکور مشخص نبود، علاوه بر این هیچ یک از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز بانک مرکزی حاضر به اعلام موضع مشخص و صریح در رابطه با صدور یا عدم صدور مجدد کارت های اعتباری خرید کالای ایرانی نبودند. معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه سعی داریم با برداشتن محدودیت ها و توسعه جامعه هدف طرح صدور کارت های اعتباری خرید به کالای ایرانی را در دستور کار قرار دهیم، اظهار کرد: هدف از اجرای این طرح در سال جاری بهبود آن نسبت به طرحی است که سال گذشته مدنظر قرار گرفت تا با تنوع بانک های اعتباردهنده، توسعه جامعه هدف، تنوع محصولات و در نظر گرفتن کالاهای مصرفی بادوام در این طرح بتوانیم متقاضیان بیشتری را جذب کنیم.

۶ میلیون یورو مطالبات ایران از کوبا وصول شد

سرویس خبری روزنامه ارک - صندوق صادرات ایران اعلام کرد: تاکنون ۶ میلیون یورو از بدهی کوبا به ایران براساس یادداشت تفاهم نامه سه جانبه ای که شهریور پارسال توسط صندوق و به همراه بانک توسعه صادرات با بانک اکستریودو این کشور به امضا رسید، وصول شده است. به گزارش ایرنا از صندوق مزبور، سیدآرش صادرات ایرانی شکل گرفته، سایر مطالبات خارجی این دو تشکیلات مالی به زودی بازیافت شود. به گفته این مقام مسئول: طرف کوبایی در صورتی که به تعهدات خود عمل کند، موضوع اعطای اعتبارات صادراتی جدید در سال آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. برپایه این گزارش، اعتبارات موضوع توافقنامه مزبور، نزدیک به ۱۰ سال پیش برای خرید کالا و خدمات از شرکت های ایرانی به دولت کوبا از طریق بانک اکستریودو کوبا اعطا شده بود و صندوق ضمانت صادرات ایران، ریسک بازپرداخت نکردن طرف کوبایی را به پشتوانه تضمین دولتی کوبا عهده دار شد. دولت کوبا به دلایل مختلف، نتوانسته بود در سررسید تعیین شده نسبت به تعهدات خود عمل کند. شهرآئینی ضمن تشریح خط اعتباری ایجاد شده بین ایران و کوبا افزود: این منابع از محل حساب ذخیره ارزی تأمین شده بود و خط اعتباری از سوی بانک توسعه صادرات ایران به بانک اکستریودو کوبا اعطا شد.



براساس پیگیری ها و مذاکرات مداوم با دولت و بانک مرکزی کوبا و حمایت وزارت امور خارجه، موضوع تجدید ساختار بدهی های کوبا به سرانجام رسیده و طرف کوبایی ۶ میلیون یورو از بدهی حدود ۵۰ میلیون یورویی خود را پرداخت کرده است. وی افزود: طبق توافقنامه امضا شده سال گذشته، قرار است طرف کوبایی ماهانه یک میلیون یورو در سال ۲۰۱۷ و نزدیک به دو میلیون یورو در سال ۲۰۱۸ پرداخت کند که تاکنون به تعهدات خود عمل کرده است. مطابق قرارداد منتهی که هفته گذشته میان صندوق ضمانت صادرات، بانک توسعه صادرات و بانک خارجی کوبا در هاوانا امضا کردند، اختلافات باقی مانده میان دو کشور درخصوص میزان اصل و سود حل و فصل شد و سند الحاقیه به امضا رسید. وی ابراز امیدواری کرد: برپایه تعامل خوبی که میان بانک توسعه صادرات و صندوق ضمانت صادرات ایران شکل گرفته، سایر مطالبات خارجی این دو تشکیلات مالی به زودی بازیافت شود. به گفته این مقام مسئول: طرف کوبایی در صورتی که به تعهدات خود عمل کند، موضوع اعطای اعتبارات صادراتی جدید در سال آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. برپایه این گزارش، اعتبارات موضوع توافقنامه مزبور، نزدیک به ۱۰ سال پیش برای خرید کالا و خدمات از شرکت های ایرانی به دولت کوبا از طریق بانک اکستریودو کوبا اعطا شده بود و صندوق ضمانت صادرات ایران، ریسک بازپرداخت نکردن طرف کوبایی را به پشتوانه تضمین دولتی کوبا عهده دار شد. دولت کوبا به دلایل مختلف، نتوانسته بود در سررسید تعیین شده نسبت به تعهدات خود عمل کند. شهرآئینی ضمن تشریح خط اعتباری ایجاد شده بین ایران و کوبا افزود: این منابع از محل حساب ذخیره ارزی تأمین شده بود و خط اعتباری از سوی بانک توسعه صادرات ایران به بانک اکستریودو کوبا اعطا شد.

آخرین مهلت پرداخت مالیات مقطوع صاحبان مشاغل تا پایان خرداد



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا و خدمات آنان درسال ۱۳۹۵ حداکثر ۱۰ برابر معافیت ماده ۸۴ است تا پایان خردادماه، نسبت به پرداخت مالیات مقطوع اقدام نمایند. به گزارش مهر به نقل از سازمان امور مالیاتی کشور، سیدکامل تقوی نژاد با بیان این مطلب گفت: طبق دستورالعمل تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، مالیات عملکرد سال ۱۳۹۵ کلیه صاحبان مشاغل گروه سوم آیین نامه اجرایی موضوع ماده ۹۵ قانون مالیات های مستقیم که مجموع فروش کالا و خدمات آنان درسال گذشته حداکثر ۱۰ برابر معافیت ماده ۸۴ (۱۵۶ میلیون تومان) باشد، با افزایش ۸ درصد نسبت به مالیات قطعی سال ۱۳۹۴ به صورت مقطوع تعیین می گردد و مودیان می بایست این مالیات مقطوع را در فرصت باقیمانده تا پایان خردادماه پرداخت کنند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه مودیانی که این دستورالعمل را می پذیرند باید مالیات خود را حداکثر تا پایان خردادماه سال ۱۳۹۶ پرداخت کنند، اظهارداشت: مالیات مودیانی که امکان پرداخت مالیات مقطوع را بصورت یکجا در خردادماه ۱۳۹۶ ندارند، حداکثر تا چهار قسط مساوی تقسیط می گردد. تقوی نژاد خاطرنشان کرد: پذیرش این دستورالعمل سبب تسریع روند رسیدگی و قطعیته پرونده های مالیاتی صاحبان مشاغل برای عملکرد سال ۱۳۹۵ می شود. سیدکامل تقوی نژاد با اشاره به قانون مالیات های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۴ گفت: مودیان محترم مالیاتی به منظور بهره مندی از معافیت مالیاتی برای عملکرد سال ۱۳۹۵، حداکثر تا ۳۱ خردادماه مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی ارائه دهند. وی تأکید کرد: مودیان محترم می توانند از طریق سامانه www.tax.gov.ir نسبت به ارائه اظهارنامه های مالیاتی و پرداخت مالیات به صورت الکترونیکی اقدام نمایند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه برخورداری از هر نوع تسهیلات و معافیت های مالیاتی منوط به ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی است، اظهارداشت: فعالان اقتصادی به منظور بهره مندی از مشوق های قانونی نرخ صفر و یا هرگونه تسهیلات دیگر، باید اظهارنامه مالیاتی خود را در مهلت مقرر ارائه نمایند.

مقاله

وام با یارانه به چه افرادی تعلق می گیرد



سقف وام در نظر گرفته شده، معادل ۵ میلیون تومان بوده است اما این رقم بسته به یارانه دریافتی براساس تعداد خانوار و میزان دریافتی هر خانوار تغییر می کند محاسبات دنیای اقتصاد براساس روش های جاری و نرخ سود درنظر گرفته شده نشان می دهد که با توجه به سقف در نظر گرفته شده ۵ میلیون تومانی، حداقل وام برای خانوارهای تک نفره رقمی حدود یک میلیون و ۲۶۰ هزار تومان خواهد شد. تحلیل بخشنامه پاراکارت نشان می دهد بستر لازم برای استفاده اعتباری از یارانه نقدی در نظام بانکی فراهم شده است. بنابراین بانک ها می توانند با استفاده از تضمین یارانه نقدی، با هزینه اندک اقدام به صدور کارت اعتباری کنند و وام گیرندگان نیز می توانند فارغ از چالش تضمین بانک از یارانه نقدی به عنوان پشتوانه اعتباری بهره مند شوند. علاوه بر این بخش واقعی اقتصاد به عنوان ضلع سوم می تواند از مزایای تحریک تقاضای کالای مصرفی منتفع شود.

سیاست گذار پولی اعلام کرده با این بخشنامه مسیر تبدیل وام های خرد به کارت اعتباری تکمیل خواهد شد. سقف وام در نظر گرفته شده، معادل ۵ میلیون تومان بوده است؛ اما این رقم بسته به یارانه دریافتی براساس تعداد خانوار و میزان دریافتی هر خانوار تغییر می کند. محاسبات دنیای اقتصاد براساس روش های جاری و نرخ سود درنظر گرفته شده نشان می دهد که با توجه به سقف در نظر گرفته شده ۵ میلیون تومانی، حداقل وام برای خانوارهای تک نفره رقمی حدود یک میلیون و ۲۶۰ هزار تومان خواهد شد. البته پرداخت این وام در نظام بانکی به صورت اختیاری عنوان شده است؛ اگرچه تحلیلگران معتقدند بهره گیری نظام بانکی از این بستر موجب افزایش وفاداری مشتری و مسیرهای جدید درآمذزایی می شود. دنیای اقتصاد به بهانه بازنشر بخشنامه پاراکارت به تحلیل روش دریافت وام با یارانه پرداخته است.

جزئیات بخشنامه بانک مرکزی در مورد پرداخت وام با پشتوانه یارانه منتشر شد. در این نوع تسهیلات که برای خرید کالا کاربرد دارد، اشخاص به وثیقه ای جز حساب یارانه ای خود نیاز ندارند. این رویکرد با هدف تسهیل دسترسی اقشار مختلف جامعه به ویژه طبقات کمتر برخوردار، به خدمات اعتباری نظام بانکی کشور انجام گرفته است. کارت های اعتباری جدید با نام پاراکارت اعتباری شناخته می شوند. این سیاست می تواند علاوه بر ارتقای قدرت خرید خانوارها، افزایش رضایتمندی جامعه از نظام بانکی را نیز به همراه داشته باشد. شبکه بانکی نیز به علت اینکه ریسک ناشی از عدم بازپرداخت اقساط تسهیلات در این سازوکار نزدیک به صفر است و نرخ سود نیز در پاراکارت اعتباری برای بانک ها مناسب است، می تواند با ارائه این خدمت، وفاداری مشتریان خود را از این راه تضمین کند. شاید بانک های کشور با بازنگری در مدل های اقتصادی خود و توجه بیشتر به مشتریان خرد، بهتر بتوانند این مسیر را طی کنند.

شرایط و سوالات پاراکارت اعتباری
 مشمولان تسهیلات جدید: طبق بخشنامه بانک مرکزی، تمامی سرپرستان خانوارها که مشمول اخذ یارانه هستند، می توانند از این امکان استفاده کنند. افراد سرپرست خانوار با مراجعه به موسسه اعتباری باید درخواست خود را برای اخذ پاراکارت اعتباری ارائه کنند. به هر خانوار مشمول دریافت یارانه، صرفاً یک عدد پاراکارت اعتباری تعلق می گیرد و آن کارت نیز به نام سرپرست خانوار صادر می شود. وثیقه پاراکارت: صدور پاراکارت به پشتوانه حساب های یارانه ای اشخاص مشمول انجام می شود. در واقع وثیقه این تسهیلات، یارانه های نقدی است که از سمت دولت به حساب سرپرست خانوار واریز می شود. اما به منظور پوشش ریسک ناشی از قطع یارانه خانوارها، به موسسه اعتباری این اختیار داده شده که از اشخاص مشمول، سفته یا تضمین متعارف دیگر اخذ کند. به طور کلی این سیاست درصدد آن است که مشکلات مربوط به تأمین وثایق اشخاص کم درآمد را تسهیل کند...

ادامه دارد

تغییر شرایط در مناطق آزاد تجاری

می شوند تنها به اندازه مصرف اهالی مناطق آزاد وارد شود. معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین عنوان کرد: به خصوص در حوزه پوشاک اقدامات و هماهنگی های لازم میان گمرک و وزارت صنعت، معدن و تجارت صورت گرفته تا برای واردات کالاهای قاچاق پذیر شرایطی فراهم شود که امکان واردات آنها بیش از نیاز اهالی و ساکنان آن منطقه وجود نداشته باشد. صادقی ادامه داد: البته برآورد نیاز به این کالاها تقریبی است اما به طور تقریبی حجم واردات به این مناطق کنترل خواهد شد تا امکان واردات غیرقانونی کاهش پیدا کند. معاون وزارت سمت همچنین عنوان کرد: در

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در مناطق جدید آزاد تجاری با مصوبه هیات وزیران ورود کالای همراه مسافر به سرزمین اصلی ممنوع است. یالله صادقی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در نقاط جدیدی که به عنوان منطقه آزاد تجاری شناخته شده اند، قرار بر آن است که ورود کالا به همراه مسافر ممنوع باشد. وی با بیان اینکه تفاهم نامه های مختلفی برای همکاری در این زمینه به امضا رسیده، این اقدام را گاهی در راستای مبارزه با کالای قاچاق دانست و افزود: با تفاهم همکاری سازمان مناطق آزاد مقرر شده کالاهایی که حجم قاچاق آنها بالاتر بوده و یا به عبارتی قاچاق پذیر محسوب



همین راستا اکنون گمرک در نواحی ورودی مناطق آزاد نیز مستقر شده، این در حالی است که در گذشته گمرک تنها در مبادی خروجی این مناطق مستقر بود و بدین ترتیب به عنوان مثال اگر قرار بود کالایی از یک منطقه آزاد به منطقه اصلی وارد شود گمرک نظارت های لازم را صورت می داد اما اکنون در مبادی ورودی مناطق آزاد نیز گمرک مستقر شده است تا میزان واردات کالا را به ثبت برساند.



سرویس خبری روزنامه ارک - عضو ستاد پساپیرجام اتاق بازرگانی تهران، از آغاز تغییر در قانون سرمایه گذاری خارجی ایران خبر داد و گفت: قانون کنونی، مانع جدی در جذب سرمایه است. بهروز علیشیری در گفتگو با مهر با تشریح یافته های یک گزارش علمی تفصیلی، از آغاز تغییر در قانون سرمایه گذاری خارجی ایران خبر داد و گفت: گزارش مقایسه ای قانون سرمایه گذاری خارجی ایران با بیست کشور جهان نشانگر آن است که قانون کنونی

آغاز تغییر قانون سرمایه گذاری خارجی ایران

سرمایه گذاری خارجی ایران، به تغییرات اساسی نیاز دارد. رئیس کل پیشین سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران که سرپرستی این کار مطالعاتی را به عهده دارد، افزود: قانون سرمایه گذاری خارجی ایران نیاز به تغییر و بازنگری اساسی دارد که بر پایه همین نیاز، مطالعاتی به ابتکار ستاد اقتصادی پساپیرجام انجام شده که قریب به یک سال به طول انجامیده است؛ به نحوی که این قانون، در چهار حوزه اصلی و تعیین کننده مقرراتی که برای سرمایه گذاران خارجی اهمیت دارد، دچار مشکل بوده و یا ناقص و ناراست است. وی تصریح کرد: قانون سرمایه گذاری خارجی ایران در شاخص های نظام پذیرش و سازمان متولی جذب

طرح رونق تولید از سر گرفته شد

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام از سرگیری طرح رونق تولید، اظهار داشت: سامانه بهین یاب تا روز گذشته مشغول پرونده های مربوط به سال گذشته بود، اما از امروز پذیرای ورودی های جدید است. به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی افزود: پیرو فرموده رهبر معظم انقلاب که دولت برای واحدهای صنعتی کوچک و متوسط فکری کند، چند پروژه در قالب پروژه های اقتصاد مقاومتی طراحی و اجرا شد که یکی از آنها طرح رونق تولید نام گرفت تا بتواند سرمایه در گردش واحدهای کوچک و متوسط را تأمین کند. رحمانی توضیح داد: طرح رونق تولید در قالب بسته ای با همکاری بانک مرکزی طراحی شده که در آن هر واحدی می تواند محصولات خود را تولید کرده و به فروش برساند. وی ادامه داد: در این میان مشکلی به دلیل عدم تأمین مالی و سرمایه در گردش برای تعدادی از واحدهای صنعتی کوچک و متوسط وجود داشت که علاوه بر تأمین مالی امتیازاتی برای فروش و صادرات قائل شد. این مقام مسئول اضافه کرد: اگر واحدهای بطور مثال چک برکنشی یا بدهی یا مشکلاتی نظیر بیمه، بدهی به سازمان امور مالیاتی و عدم نسبت های

بازار مسکن سنگاپور روی نوار شانس



سرویس خبری روزنامه ارک - سهام دارایی های سنگاپور در حال ثبت بهترین عملکرد دسالیه خود در ۵ سال اخیر هستند و تحلیلگران بازار معتقدند این سیر پیشرفت همچنان ادامه خواهد داشت. به گزارش مهر به نقل از بلومبرگ انگلیسی، با رشد مطابق با انتظار بخش ملک و املاک به دنبال تسهیل محدودیت های بخش مسکن از آنجایی سود سهام ایالتی شهری ممکن است در بقیه سال محدود باشد، توسعه دهندگان بخش املاک می توانند بخش آینده داری در سهام دارایی های سنگاپور باشند. دزموند لوه از شرکت مدیریت دارایی جی پی مورگان که امسال در مدیریت دومین صندوق سرمایه سنگاپور از لحاظ بهترین عملکرد، کمک کرد، می گوید: بازار دارایی های مسکنی به این باور رسیده است که بازار در حال بهبود است. او اضافه کرد: توسعه دهندگانی که قبلاً برای پروژه های جدید خود شروع به خرید زمین کرده اند سود کرده اند و انتظار می رود در چند سال آینده نرخ زمین های خالی رو با کاهش مواجه شود.

برنامه عربستان برای افزایش ۵۰ درصدی تولید گاز تا سال ۲۰۲۰

سرویس خبری روزنامه ارک - مقامات سعودی اعلام کردند قصد دارند ظرفیت تولید گاز این کشور را تا سال ۲۰۲۰ به ۵۰ درصد افزایش می دهند. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، خالد الفالح وزیر نفت عربستان سعودی روز گذشته اعلام کرد: دولت عربستان قصد دارد تا سه سال آینده ظرفیت تولید گاز این کشور را دو برابر کنند. وی تأکید کرد: با اجرای این طرح مصرف حامل های سوخت مایع در این کشور کاهش خواهد یافت. این وزیر سعودی افزود: این برنامه به کاهش استفاده از سوخت های مایع در تولید برق و آب شیرین منجر خواهد شد. الفالح ادامه داد: مجموع ذخایر گاز عربستان ۸.۴۵۸ هزار میلیارد مترمکعب برآورد شده است. وی تأکید کرد: دولت پادشاهی عربستان قصد دارد تا تولید گاز را تا سال ۲۰۲۰ به میزان قابل توجهی افزایش دهد. به گزارش شورای انرژی جهانی از لحاظ ذخایر گازی عربستان در جایگاه ششم بزرگ ترین کشورهای دارنده گاز جهان قرار دارد.